
令和２年（２０２０年）４月４日 

 

関係者 様 

 

東信地区陸上競技協会     

会長 由井 正巳（公印省略） 

 

 

２０２０年度東信地区ジュニア・ユース陸上競技春季記録会の中止について 

 

  

皆様方におかれましては、日頃より当協会の事業へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  

さて、新型コロナウイルス感染が全国的に拡大しており、１日あたりの全国の感染者数も４月３日には３００人を超える

など、拡大のスピードが加速している状況にあります。そして、この事態が収束する見通しが立たない状況です。    

長野県内では、目立った感染拡大は発生していないものの、東信地区においては、感染拡大地域の多数の方が避難

的に流入している状況も見受けられます。また、一部自治体の小中学校、私立高等学校において、入学式や学校再開

の延期を余儀なくされているケースも発生しております。 

 

このような中、標記記録会の開催について関係者で検討を重ねて参りましたが、東信地区を中心に多くの小中高校生

の参加が見込まれる中、限られた運営スタッフでそれに見合うだけの十分な感染予防対策を施すことが不可能で、参加

を予定されている方々やその保護者の方々、審判員の健康や安全を確保することができないとの判断に至りました。従

いまして、５月３日（日・憲法記念日）に開催を予定しておりました標記記録会は中止といたします。 

 参加を予定されていたチーム及び団体並びに選手、関係者の皆様におかれましては、何卒、ご理解いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

 なお、今後予定されている東信地区の各競技会につきましては、４月４日現在変更はありませんが、県内や全国の状

況・政府や自治体の対応・日本陸上競技連盟や日本中学校体育連盟、全国高等学校体育連盟等の上位団体の対応な

どによりやむを得ず開催の中止や延期を判断する場合があります。その際には、長野陸上競技協会ホームページにて

お知らせしますので、ご確認をお願いいたします。 

 

以上 

 

 

 

 

２０２０年度東信地区ジュニア・ユース陸上競技春季記録会 担当 

東信地区陸上競技協会 競技部副部長 

     細田 和生 （上田市立第三中学校 教諭） 

連絡先：jaafueda-kyogi@yahoo.co.jp 


